ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинский район Томской области» за 2022 год»

27.04.2023
Место проведения публичных слушаний: Зал заседаний Администрации Чаинского

района, расположенный по адресу: Томская область, Чаинский район, с. Подгорное,
ул. Ленинская, 11.

Время проведения публичных слушаний: 16 часов 00 минут.
Ответственный за организацию, проведение и подведение результатов публичных

слушаний: Гусева С.Ю., Председатель Думы Чаинского района.

Председательствующий: Председатель Думы Чаинского района Гусева С.Ю.
Присутствовали: 21 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
№
п/п Наименование вопроса Докладчики и приглашенные

1 Вступительное слово Докладчик: Председатель Думы
Чаинского района Гусева С.Ю.

2

Доклад Докладчик: Начальник
Управления финансов
Администрации Чаинского
района Калинина Т.В.

3 Выступления в прениях Участники публичных слушаний

4

Принятие итогового документа в
форме рекомендаций, отражающего
позицию участников слушаний по
рассматриваемому вопросу.

Докладчик: Председатель Думы
Чаинского района Гусева С.Ю.

СЛУШАЛИ:
Председательствующий Гусева С.Ю.: Уважаемые участники публичных слушаний,

предлагаю избрать секретаря заседания, который будет оформлять протокол заседания
проводимых сегодня публичных слушаний.

Предлагаю кандидатуру Остроумовой Т.О.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА -  единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать Остроумову Т.О. секретарем заседания.

Председательствующий Гусева С.Ю.: предложила установить регламент,
проведения публичных слушаний. В частности, довела до сведения присутствующих, что
докладчиком по проекту решения Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» за
2022 год» будет выступать начальник Управления финансов Администрации Чаинского
района Калинина Т.В. Продолжительность выступления докладчика -  до 30 минут. После
доклада состоится обсуждение, каждый участник слушаний может задать вопросы, а
также вносить предложения по внесению предложений, продолжительность выступления
до 3-х минут.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА -  21; ПРОТИВ -  нет; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - нет.
РЕШИЛИ: Утвердить регламент проведения публичных слушаний.

Председательствующий Гусева С.Ю.: Уважаемые участники публичных слушаний,
на ваше рассмотрение представлен проект решения Думы Чаинского района «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский
район Томской области» за 2022 год».

Решением Думы Чаинского района от 16.03.2023 № 277 назначены публичные
слушания по обсуждению проекта решения Думы Чаинского района «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской
области» за 2022 год».

Информация о проведении публичных слушаний с указанием места и времени их
проведения была опубликована в районной газете «Земля чаинская» от 15 апреля 2023
года. С проектом решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Чаинский район Томской области» за 2022 год» можно
было ознакомиться в кабинете Думы, Управлении финансов Администрации Чаинского
района, МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Чаинского
района», в Администрациях Подгорнского, Коломинского, Усть - Бакчарского, Чаинского
сельских поселений.

По результатам публичных слушаний принимается итоговый документ в форме
рекомендаций, отражающий позицию участников слушаний, который подлежит
опубликованию или обнародованию. Рекомендации публичных слушаний принимаются
путем одобрения простым большинством жителей района, принимающих участие в
публичных слушаниях, и направляются в Думу района.

Заседание Думы, на котором будет рассмотрен проект решения Думы Чаинского
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Чаинский район Томской области» за 2022 год», назначено на 25 мая 2023 года.

Желаю всем присутствующим активной и плодотворной работы на публичных
слушаниях.

Слово предоставляется Татьяне Васильевне Калининой.

Докладывала Калинина Татьяна Васильевна -  начальник Управления финансов
Администрации Чаинского района.

Пояснительная записка прилагается к данному протоколу.

Председательствующий Гусева С.Ю.: Предлагаю участникам публичных слушаний
внести свои предложения по проекту решения, имеются ли у кого какие замечания,
вопросы? Если замечаний и предложений нет, предлагаю проголосовать за
представленный на рассмотрение проект решения Думы Чаинского района «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чаинский
район Томской области» за 2022 год».

Голосовали: «ЗА» - «21»; «Против» -«0»; «Воздержались» -  «0».
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе Чаинского района принять решение Думы

Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Чаинский район Томской области» за 2022 год».

В заключение выступила Гусева С.Ю. и подвела итоги публичных слушаний, а
именно предложила возложить на себя обязанность по подготовке итогов проведения

публичных слушаний и рекомендаций Думе Чаинского района. Кроме того, довела до
сведения участников публичных слушаний, что итоговый документ в форме
рекомендаций, отражающего позицию участников слушаний по рассматриваемому
вопросу, будет опубликован в официальном печатном издании «Официальные ведомости
Чаинского района» и обнародован на официальном сайте Думы Чаинского района.

Голосовали:
«ЗА» - «21»; «Против» - «О»; «Воздержались» -  «О».
РЕШИЛИ: Возложить на Гусеву С.Ю. обязанность по подготовке итогов

проведения публичных слушаний и рекомендаций Думе Чаинского района.

Председательствующий публичных слушаний.
Председатель Думы Чаинского района;-

......f/i w
Ш /  ДУ*-“Секретарь публичных слушаний |||= ; ц  £ в й . - о • о г a i*

Документовед Думы Чаинского района -яяааа у Ч/ У[//[Р/
I УУУ/

С.Ю. Гусева

Т.О. Остроумова

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И
по результатам проведения публичных слушаний

по проекту решения Думы Чаинского района
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

«Чаинский район Томской области» за 2022 год»

1. Дата и время проведения публичных слушаний: 27 апреля 2023 года в 16.00.
2. Место проведения публичных слушаний: 636400, Томская область, Чаинский район,

с. Подгорное, ул. Ленинская, дом 11, зал заседаний Администрации Чаинского района.
3. Основание проведения публичных слушаний: решение Думы Чаинского района от

16.03.2023 № 277 «О назначение публичных слушаний по обсуждению проекта решения
Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Чаинский район Томской области» за 2022 год».

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект решения Думы Чаинского
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Чаинский район Томской области» за 2022 год», обнародован на официальном сайте Думы
Чаинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http ://www.chainduma.ru.

5. Количество человек, принявших участие в публичных слушаниях -  21.
6. Количество человек, выступивших на публичных слушаниях -  2.
7. Количество поступивших предложений и замечаний на публичных слушаниях -  1.
8. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не

высказаны.
9. По итогам публичных слушаний составлен протокол, подписанный

председательствующим и секретарем. В протоколе указаны: дата и место проведения
публичных слушаний, количество присутствующих лиц, повестка дня, содержание
выступлений участников публичных слушаний.

10. Количество выступивших «ЗА» принятие муниципального нормативного правового
акта «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
«Чаинский район Томской области» за 2022 год» -  21.

Количество выступивших «ПРОТИВ» принятия муниципального правового акта -  0.
Количество «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - 0.

11. Участники публичных слушаний рекомендовали Думе Чаинского района принять
решение Думы Чаинского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Чаинский район Томской области» за 2022 год».

12. Мотивированное обоснование принятого решения:
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».
- Устав муниципального образования «Чаинский район Томской области», принятый

решением Думы Чаинского района № 166 от 24.02.2022.

Председательствующий публичных слушаний,
Председатель Думы Чаинского района С.Ю. Гусева

http://www.chainduma.ru